
Anna Šauerová – žena, která neztratila hlas, i když ostatní museli mlčet. 

Anna Šauerová (Hubáčková), narozená 20. února 1957, se 

od dětství věnovala divadlu, které se díky spletitým životním 

cestám stalo jejím osudem. Vyrůstala v Přibyslavi, kde 

absolvovala základní školu, a následně pokračovala ve studiu 

na škole ekonomických služeb v Pardubicích. Jejím snem 

bylo studium práv v Praze, avšak tehdejší politická situace a 

rodinné okolnosti jí tuto cestu znemožnily. 

 

Osudným dnem pro ni i mnoho dalších se stal 21. srpen 

1968, kdy se její život otřásl ve strachu a nejistotě. Během 

studií na střední škole dopadly důsledky prověrek i na její 

rodinu – její matka přišla o práci, a tím byla Anně 

znemožněna cesta na vysokou školu. Namísto vysněného 

studia se musela ihned zapojit do pracovního procesu a 

nastoupila do zaměstnání v okresním podniku služeb Žďár 

nad Sázavou. 

 

Komunistický režim ji však nezlomil ani neutišil její hlas. Po letech se vrátila k divadlu, které se 

stalo nejen její vášní, ale i prostředkem vyjádření a sdílení příběhů. Stala se režisérkou 

ochotnického divadla a její tvorba ovlivnila mnoho generací divadelníků. 

 

Kromě divadelní práce se věnuje také historii svého rodného města. V roce 2021 vydala knihu 

Přibyslav včera a dnes, která mapuje proměny města v průběhu let. V současnosti pracuje v 

kulturním zařízení města Přibyslav – informačním centru a městském muzeu a připravuje své 

poslední představení, kterým symbolicky uzavře více než 30 let působení na divadelní scéně. 

 

  


